R E Q U E R I M E N T O Nº. 645
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os moradores da Rua Alcebíades Bernardo, no Conjunto Habitacional "Engenheiro Francisco Blasi" (Cohab III), protocolaram junto à Câmara Municipal um abaixo-assinado, requerendo a implantação de uma lombada na referida via; (anexo)

Considerando que o pedido se deu em razão de alguns excessos de velocidade cometidos por motoristas no local, que colocam em risco a integridade dos moradores e transeuntes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos objetivando a implantação de uma lombada na Rua Alcebíades Bernardo, no Conjunto Habitacional "Engenheiro Francisco Blasi" (Cohab III).

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2017.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB
IBSC/dcv